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Bu il us tad aşıq la rı mız dan Əsəd 
Rza ye vin (1874–1951) ana dan ol
ma sı nın 150 il lik yu bi le yi dir. Saz
söz sə nə ti miz də öz dəstxət ti ilə 

se çi lən aşı ğın bə dii ya ra dı cı lı ğı ilə 
ya na şı, ma raq lı hə yat he ka yə si var. 
Onun ömür yo lu və ya ra dı cı lı ğı haq
qın da Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin 
(AAB) səd ri Əmək dar elm xa di mi, 
pro fes sor Mə hər rəm Qa sım lı ilə 
həm söh bət ol duq. 

Dədə Ələsgərin güvəndiyi 
şəyirdlərindən biri

“XX əsr Azər bay can aşıq lı ğın da çox 
nə həng si ma lar var. Bu sı ra da ön də du
ran aşıq lar dan bi ri də Əsəd Rza yev dir” 
de yə sö zə baş la yan AAB səd ri qeyd edir 
ki, Göy çə ma ha lı nın Bö yük Qa ra qo yun
lu kən din də ana dan olan aşıq Əsəd bir 
müd dət son ra To vuz ra yo nu nun Bo zal
qan lı kən din də məs kun la şıb. Elə bu ra da 
öm rü nü ba şa vu rub. 

Aşıq Əsə din özün dən 10 yaş ki çik qar
da şı Mə həm məd Rza yev də bu sə nə tin nü
ma yən də si olub. Ona aşıq sə nə ti nin sir lə ri
ni məhz qar da şı Əsəd öy rə dib. Əsə din isə 
müəl li mi us tad lar us ta dı Aşıq Ələs gər olub: 
“Də də Ələs gər dən 10 ilə ya xın aşıq lı ğın sir
lə ri ni əxz edən sə nət kar us ta dı nın ən çox 
gü vən di yi, sev di yi şə yird lə rin dən bi ri olub. 
Də də Ələs gə rin di gər ta nın mış şə yird lə rin
dən bi ri də 1919cu il də er mə ni daş nak lar 
tə rə fin dən kü rə yi nə od lu sa mo var bağ la na
raq qət lə ye ti ri lən Aşıq Nə cəf Daş kənd li idi. 
O dövr də Aşıq Əsəd və Nə cəf Daş kənd li
nin səsso ra ğı Göy çə yə, Gən cə ba sa ra və 
di gər böl gə lə rə ya yıl mış dı. 

1918ci il də Əsəd Rza yev er mə ni za bit 
Se li ko vu gül lə ilə öl dü rür. Bir müd dət son
ra bu işin üs tü açı lır. O, qar da şı Mə həm
məd lə bir gə həbs edi lə rək Kə vər həbs xa
na sı na apa rı lır. Mü sa vat Par ti ya sı Göy çə 
təş ki la tı nın kö mə yi ilə həbs dən qa çı rı lır. 

Bun dan son ra qar daş lar öz lə ri nin təh lü kə
siz ol ma dıq la rı nı hiss et dik lə rin dən Göy
çə dən uzaq la şır lar. Daş kə sən də, Gən cə
də, Qa zax da, ən son isə ataba ba yur du 
– To vuz ra yo nu nun Bo zal qan lı kən din də 
yurd sa lır lar. Aşıq Əsəd bu ra da ta nın mış 
şairaşıq Mir zə Bay ra mov la bir gə məş hur
la şır. On la rın sə nə ti da hi bəs tə kar Üze yir 
Ha cı bəy li və Xalq şairi Sə məd Vur ğu nun 
da diq qə ti ni çə kir. Üze yir bəy aşıq la rı din
lə yir, on la rın ifa la rın dan müx tə lif ha va la rı 
ya zı ya alır. Hət ta “Ko roğ lu” ope ra sı nın bir 
sı ra mətn lə ri nin ya zı ya alın ma sın da on la
rın ifa et di yi ha va lar dan is ti fa də edir. Ba
kı da və Mosk va şə hər lə rin də ke çi ri lən bir 
çox təd bir lə rə aşıq la rı də vət edir”.

Öz sazını Aşıq Nabata 
bağışlayıb

Aşıq Əsə din yük sək səs im kan la rı na 
ma lik ol du ğu nu bil di rən Mə hər rəm Qa sım lı 
de yir: “Məc lis lə rin bi rin də otuz luq lam pa nı 
qu rur lar. Aşıq Əsəd zi lə qal xa raq şaq raq 
səs lə “Ko roğ lu” ha va sı nı oxu yan da lam pa 
sö nür. Yə ni sə nət kar o də rə cə də qey riadi 
yük sək sə sə ma lik imiş. Hət ta de yi lə nə gö
rə, onun 3 ok ta va ya qə dər sə si olub.

1938ci il də Mosk va da ilk də fə Azər
bay can in cə sə nə ti on gün lü yü ke çi ri lir. 
Hə min de ka da ya öl kə miz dən bir çox 
məş hur in san qa tı lır. On la rın ara sın da 
Əsəd Rza yev də yer alır. Əsəd səh nə
yə çı xan za man vax ti lə Se li ko vun öl dü
rül mə si nə gö rə onu həbs et di rən er mə ni 
Anas tas Mi ko ya nı (SS Rİ Xalq Ko mis sar
la rı So ve ti səd ri nin müavi ni – red.) gö rür. 
Əsəd fi kir lə şir ki, Mi ko yan mə nim bu ra
da ol du ğu mu bil sə, mə ni gül lə lə yə cək lər. 
Üze yir bəy Əsə də səh nə yə çı xıb oxu ma
ğı nı tək lif edən də o, və ziy yət ba rə də da hi 
bəs tə ka ra mə lu mat ve rir. Özü nün ye ri nə 
səh nə yə Aşıq Na ba tın (Na bat Pa şa qı zı 
Ca va do va; 1914–1973) çı xa raq “Os man
lı di va ni si”ni oxu ma ğı tək lif edir. Üze yir 
bəy Əsə də ha va nın adı nı də yiş dir mə si ni 
söy lə yir. Əsəd “Os man lı di va ni si”ni “Mey
dan di va ni si” ad lan dı rır və bu ha va nın adı 
o za man dan be lə ta nı nır. Be lə lik lə, Na bat 
səh nə yə çı xa raq di va ni ni oxu yur. Bü tün 
zal, o cüm lə dən Sta lin bu ifa ya hey ran 
qa lır. Sta lin Na ba tın ifa sı nı ayaq üs tə al
qış la yır...

Əsə din məş hur bir sa zı olub. O hə min 
sa zı Na ba ta ba ğış la ya raq de yir ki, sən 
mə ni ölüm dən xi las et din. Aşıq Na bat 
öm rü nün son gü nü nə qə dər o saz da ifa 
edib. Onu da de yim ki, Sə məd Vur ğun 
bu əh va lat dan son ra Aşıq Na ba tı öz zə
ma nə ti ilə Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı na 
üzv qə bul edib. Aşıq Əsəd də bu qu ru
mun üz vü olub”. 

Aşıq Əsədin yubileyi 
necə qeyd olunacaq?

Us tad aşı ğın 150 il li yi ilə bağ lı ke çi ri
lə cək la yi hə lər haq qın da mə lu mat ve rən 
həm söh bə tim qeyd et di ki, bu ilin ap rel 
ayın da Azər bay can Te le vi zi ya sı nın  “Mə
də niy yət” ka na lın da “Sazsöz ax şa mı” 
ve ri li şi nin Əsəd Rza ye və həsr olun muş 
bö lü mü ya yım la nıb. Qar şı da kı ay lar da 
To vuz ra yo nun da Aşıq Əsə din 150 il li yi 

ilə bağ lı təd bir ke çi ri lə cək. Aşıq lar Bir li yi 
də yu bi ley lə bağ lı təd bir təş kil edə cək.

AABnin səd ri de yir ki, folk lor şü nas 
alim Və li Xu luf u tə rə fin dən top la nı la raq 
1927 və 1929cu il lər də çap edi lən “Ko
roğ lu” das ta nı nın 2 qo lu Hü seyn Bo zal
qan lı nın, 13 qo lu (əv vəl cə 4, son ra 9) isə 
Əsəd Rza ye vin di lin dən ya zı ya alı nıb. 
Folk lor şü nas Hüm mət Əli za də də “Ko
roğ lu” das ta nı nın bir ne çə qo lu nu, xalq 
das tan la rın dan bir ço xu nu Aşıq Əsə din 
di lin dən qey də alıb. Aşı ğın ilk şeir lər ki ta
bı da onun ya xın dan kö mək li yi sa yə sin də 
işıq üzü gö rüb. İkin ci şeir lər ki ta bı isə çox 
son ra lar, 1979cu il də çap olu nub. Ko roğ
lu ha va la rı nı heç kim Aşıq Əsəd qə dər 
yax şı oxu ma yıb.

AAB-nin fəaliyyətində 
nə kimi yeniliklər var?

Mə hər rəm Qa sım lı Aşıq lar Bir li yi nin ca
ri fəaliy yə ti haq qın da da mə lu mat ver di, 
hə ya ta ke çi ri lən və nə zər də tu tu lan la
yi hə lər dən da nış dı. Vur ğu la dı ki, “Gənc 
aşıq lar” la yi hə sin də 30a qə dər gənc aşı
ğın ifa sı ya zı ya alı nıb: “Hə min aşıq la rı 
mər hə ləmər hə lə efi rə də vət et dik. Qər bi 
Azər bay can dan olan aşıq lar, o cüm lə dən 
gənc aşıq la rın ifa la rı ha zır la nıb, av qus tun 
son la rın da al bom şək lin də işıq üzü gö rə
cək. Ha zır da gənc aşıq la ra ay rı ca is ti qa
mət ki mi das tan la rı öy rə di rik. Bu aşıq lar
dan bir ne çə si ma raq lı das tan ör nək lə ri 
or ta ya qo yur. Mə sə lən, Toğ rul Ata xal lı nın 
da nış dı ğı “Ye tim Ay dın” das ta nı efi rə ge
də rək bö yük re zo nans do ğu rub. Gənc 
aşıq lar dan Meh man To vuz lu nun üzə rin
də iş lə di yi “Nov ruz və Qən dab”, Qəl bi nur 
İb ra him li nin “Mir zə Bi lal” das tan la rı pa yız 
ay la rın da efi rə ge də cək. Bu, çox əhə miy
yət li bir la yi hə dir. Bun dan baş qa, bu ilin 
may ayın da “Aşıq das tan la rı” ad lı üç cild
lik an to lo gi ya nın I cil di çap olu nub. II cild 
okt yabr ayın da nəş rə gön də ri lə cək. III cil
din isə de kabr da nəş ri plan laş dı rı lır”.

Bəs Orxan Paşa nə yazır?
Mə lum ol du ğu ki mi, Mə hər rəm Qa sım

lı həm də bə dii ya ra dı cı lıq la məş ğul olur, 
“Or xan Pa şa” im za sı ilə şeir lər qə lə mə 
alır. İn di yə dək şeir lə rin dən iba rət beş ki ta
bı işıq üzü gö rüb. Ki tab la rı öl kə miz lə ya
na şı, Tür ki yə, İran və Gür cüs tan da da çap 
olu nub. So nun cu nəşr olu nan şeir ki ta bı 
“Əl lə ri ni uzat mə nə” ad la nır. Ki tab da müx
tə lif möv zu da qə lə mə al dı ğı şeir lər, o cüm
lə dən azad Şu şa ya həsr et di yi “Gəl mi şəm, 
Şu şam, gəl mi şəm” şei ri də yer alır:

Dağıtbaşındandumanı,
Gəlmişəm,Şuşa,gəlmişəm.
Qalmasınahın-amanın,
Gəlmişəm,Şuşam,gəlmişəm...

Müəl lif bu şeiri Şu şa da olar kən bir ge
cə də ya zıb...

***
Av qus tun 5də Mə hər rəm Qa sım lı nın 

ad gü nü dür, 66 ya şı ta mam olur. Gör
kəm li ali mə can sağ lı ğı, uzun ömür, el mi 
və bə dii ya ra dı cı lı ğın da, ic ti mai fəaliy yə
tin də uğur lar ar zu la yı rıq.

Nurəddin Məmmədli

əvvəli səh. 1-də

“Görüş”də daha nələri 
görürük?...

Ta ri xi ar dı cıl lıq la bax saq, yay 
fəs li nin ob raz ki mi təs vir olun du
ğu film lə ri miz dən ən qo ca ma nı 
To fiq Ta ğı za də nin qu ru luş ver di yi 
“Gö rüş” fil mi dir (1955). Azər bay
can və Öz bə kis tan pam bıq çı la rı
nın dost lu ğu na və so sializm ya
rı şı na, mə həb bə tin in sa nın hə yat 
tər zi nə və xa rak te ri nə tə si ri nə 
həsr olun muş film 70 ilə ya xın dır 
ki, se vim li ek ran əsər lə ri miz sı ra
sın da özü nə möh kəm yer tu tub. 
So sialist realiz mi prin sip lə ri nin 
(kənd hə ya tı nın ideal laş dı rıl ma
sı, əmə yin in sa nı ucalt ma sı) əsas 
gö tü rül dü yü film də pam bıq çı lıq 
ra yo nu na apa ran yol lar, kənd 
ca maatı nın hə yə ti gü lün bül bü lü 
ça ğır dı ğı gü lüs tan ki mi təs vir edi
lib. Baş qəh rə man Ka mi lin (Arif 
Mir zə qu li yev) gü nün al tın da tər 
tö kə rək pam bıq yığ dı ğı kadr lar da 
yay fəs li nin pam bıq ra yo nun da kı 
bü sa tı özü nü gös tə rir. 

“Gö rüş” fil mi həm də To fiq Qu
li ye vin Zey nal Cab bar za də nin 
söz lə ri nə bəs tə lə di yi, dil lər əz
bə ri olan mah nı lar la, film qəh rə
man la rı nın zərbmə sə lə çev ril
miş rep li ka la rı ilə se vi lir. Film də 
gö zəl akt yor an samb lı yı ğı lıb: 
Ley la Bə dir bəy li, Hə sə na ğa Sa
la yev (hər çənd hər iki si oy na
dıq la rı rol üçün bir qə dər yaş lı 
gö rü nür lər), Əzi zə Məm mə do va, 
Mü nəv vər Kə lən tər li, Ba rat Şə
kins ka ya, Ağa hü seyn Ca va dov, 
Əliağa Ağa yev, Məm mə də li Və li
xan lı, Mus ta fa Mər da nov, Müx lis 
Cə ni za də, öz bək akt ri sa sı Nel li 
Ataul la ye va.

“Qızmar günəş altında” 
çalışmaq o deməkdir ki...
Kənd hə ya tı nı yay fəs lin də gös

tə rən di gər ma raq lı ek ran əsə ri 
“Qız mar gü nəş al tın da” (1957) fil
mi dir. Hə sən Se yid bəy li nin “Kənd 
hə ki mi” po ves ti (sse na ri müəl li fi 
H.Se yid bəy li nin özü dür) əsa sın
da re jis sor Lə tif Sə fə ro vun çək
di yi film də ha di sə lər öl kə mi zin 
çay ye tiş di ri lən cə nub böl gə sin
də baş ve rir. Bu film də yay fəs li
nin re giona gə tir di yi iki bə la təs vir 
olu nub: ya yın cır ha cı rın da su yu 
qu ru yan çay və qız mar ha va da 
da ha tez ya yı lan mal ya ri ya xəs tə
li yi. Kən də su gə tir mək is tə yər kən 
qə za ke çi rən El dar la  (Əf ra si yab 
Məm mə dov) onu sa ğalt ma ğı qar
şı sı na məq səd qo yan hə kim Ay dı
nın (Ək bər Fər zə li yev) mü ba ri zə
si uğur la nə ti cə lə nir. 

Film də di gər apa rı cı rol la rı gör
kəm li akt yor lar Ağa sa dıq Gə ray
bəy li, Məm mədr za Şeyx za ma
nov, İs ma yıl Əfən di yev, Mü nəv vər 
Kə lən tər li ifa edir lər. To fiq Qu li ye
vin bu film üçün Ən vər Əli bəy li nin 
söz lə ri nə bəs tə lə di yi mah nı lar 
da uzun il lər mü ğən ni lə rin re per
tuarın dan düş mə yib. 

Naringi nə vaxt yetişir?
Kənd hə ya tı nın yay qay ğı la rı nı 

po zi tiv ruh da gös tə rən da ha iki 
məş hur fil mi miz “Əh məd har da
dır?” (1963) və “Ul duz” (1964) ki
no lent lə ri dir. 

“Əh məd ha ra da dır?” fil min də 
yay fəs li tam gö zəl li yi ilə əks olu
nub: özü də həm kənd də, həm də 
şə hər də. Adil İs gən də ro vun qu ru
luş ver di yi ye ga nə ek ran əsə rin də 
(sse na ri müəl li fi Sa bit Rəh man) 
kən din ya yı tam bə rə kə ti (üzüm, 
nar ba ğın da kadr lar) ilə, Ba kı da 
isə in san la rın ax şam ça ğı bul var da 
vaxt ke çir mə si ilə nə zə rə çar pır. 
Film də ta nın mış  akt yor lar Məm
mədr za Şeyx za ma no va, Nə ci bə 
Mə li ko va, Mus ta fa Mər da nov, Lüt
fə li Ab dul la yev, Bə şir Sə fə roğ lu, 
Ağa hü seyn Ca va dov, Əliağa Ağa
yev, Sə ya vuş As lan, Töh fə Əzi
mo va və məhz bu film dən son ra 
akt yor ki mi ta nı na caq El xan Qa
sı mov, Sə ya vuş Şə fi yev, Nov ruz  
Axun dov, El də niz Zey na lov və 
Ama li ya Pə na ho va çə ki lib lər. 

Bəs tə kar Sü ley man Ələs gə ro
vun ey niad lı ope ret ta sı nın (lib
ret to: Sa bit Rəh man) mo tiv lə ri 
əsa sın da çə ki lən “Ul duz”da (re
jis sor Ağar za Qu li yev) ha va, iq lim 
ilə bağ lı heç bir konf ikt yox dur, 
ək si nə, tə biətə zər bə vur ma ğa 
ha zır la şan Gü lüm sə rov (Bə şir 
Sə fə roğ lu) və onun ki mi ba şa
bə la ali mə şə rait ya ra dan kol xoz 
səd ri Qə dir (Ba ha dur Əli yev) ilə 
mü ba ri zə var. Aq ro nom luq fa kül
tə si nin tə lə bə lə ri yay təc rü bə si ni 
keç mək üçün as pi rant Ul du zun 
(Ma ya Rüs tə mo va) doğ ma kən di
nə yol la nır lar. Film bo yu subt ro pik 
zo na da li mon və man da rin, yə ni 
na rin gi bağ la rı gös tə ri lir. Hər çənd 
bu subt ro pik mey və lər yay da de
yil, pa yız da ye ti şir. Be lə bir iq lim 
çaş qın lı ğı na bax ma ya raq, film 
se vən cüt lük lə rin qo vuş ma sı ilə 
ba şa ça tır. Film də Lüt fə li Ab dul la
yev, Bə şir Sə fə roğ lu, Nə si bə Zey
na lo va, Sə ya vuş As lan, Ha cı ba ba 
Ba ğı rov, Məm məd sa dıq Nu ri yev, 
Nə ci bə Beh bu do va, Əzi za ğa Qa
sı mov, Mə ley kə Ağa za də, Ma ya 
Rüs tə mo va, Ha cı mu rad Ya gi za
rov, Suğ ra Ba ğır za də ki mi məş
hur akt yor la rı mız çə ki lib lər.  

Kəndə gələn var… 
Azər bay can film lə rin də yay əh

va lat la rın dan da nı şan da o qə dər 
də ta nın ma yan “Şə hər li bi çin çi
lər”in (1986) də adı nı çək mək la
zım dır. Sse na ri müəl li fi Ra miz Röv
şən, qu ru luş çu re jis sor la rı Əb dül 
Mah mu dov və Hü seyn Meh di yev 
olan film də kənd dən çı xıb kən di 
bə yən mə yən lə rin, kənd ca maatı
nın öz ta nın mış həm yer li lə ri nə 
xü su si mü na si bə ti ki mi mə qam lar, 
in san la rın öz niy yət lə ri üzün dən 
tə lə yə düş mə si ki mi in cə mət ləb
lər açıq la nır. Bi çə nək vax tı kənd də 
ya şa yan ki şi lər fi zi ki cə hət dən nə 
kol xoz, nə də öz lə ri üçün ot ça lı
mı nı çat dı ra bil mir lər. Şə hər dən 
ki şi lər kən də kö mə yə gə lir lər. Ön 
plan da məş hur akt yor Sə lim (Hə
sən Tu ra bov) və im kan lı ailə nin 
qı zı ilə ev lən miş Mə dət (Fəx rəd din 
Ma na fov) da ya nır. Sədr Hüm mət 
(Sə mən dər Rza yev) də bi çin də dir. 
On la rın konf ik ti baş qa bir ya zı nın 
möv zu su ol du ğun dan diq qə ti mi zi 
film də ki yay qay ğı la rı na kök lə yi
rik. İs ti ha va da bəh sə gi rib (kim 
gec yo ru lar de yə) ot bi çən şə hər li
lə rin giz li rə qa bə ti, gü nə şin ada mı 
yan dır ma sı, çöl çi çək lə rin dən çə
ləng hö rən şə hər li qı zı nı gü ləgü lə 
kənd adət lə ri ni poz ma sı da qa bar
dı lır. Film də Sa dıq Hü sey nov, Ra
fiq Əzi mov, Sə da yə Mus ta fa ye va, 
Səadət Zül fi qa ro va, Səidə  Və li bə
yo va və baş qa la rı çə ki lib.

Bu da kədərli yay xatirəsi
Ba kı nın yay ov qa tı ilə bağ lı 

film lə ri nin ara sın da bi ri də var ki, 
onu di gər lə rin dən ayır maq la zım
dır. Söh bət “Var olun, qız lar…” 
(1972) fil min dən ge dir. El dar Qu
li ye vin len tə al dı ğı və sse na ri si ni 
Al la Axun do va və Hü seyn Se yid
za də nin yaz dı ğı film 1958ci il də 
Ab şe ron çi mər lik lə rin dən bi rin də 
ba tan dörd uşa ğı xi las edər kən 
öz hə ya tı nı iti rən mək təb li To fiq 
Hü sey no vun xa ti rə si nə həsr edi
lib. Film də ki əsas ha di sə lər hə min 
ola yın sağ qal mış qəh rə man la rı
nın ət ra fın da cə rə yan edir. Hə min 
qəh rə man oğ lan haq qın da çə ki lə
cək film də baş ro la təs diq lən miş 
İsa (Rə fael Da da şov) öz ob ra zı nı 
da ha yax şı duy maq və hə min ha
di sə ni da ha tə sir li oy na maq üçün 
olay şa hid lə ri ilə gö rü şür. 

“Var olun, qız lar…” fil mi hər yay 
fəs lin də Xə zə rin in san la ra ya şat
dı ğı fa ciənin ek ran tə cəs sü mü ba
xı mın dan da ma raq lı dır.   

…İl lər son ra da ha bir film də də
niz də bat maq söh bə ti yer ala caq. 
Xoş bəxt son luq la bi tən hə min film 
ba rə də bir qə dər son ra.   

“Bağ mövsümü”nün 
təzadları

Əgər “Ro meo mə nim qon şum
dur” (1963) fil min də (qu ru luş çu 
re jis sor Şa mil Mah mud bə yov) 
ya yın is ti si, ali mək təb lə rə qə bul 
im ta ha nı, yay fəs lin də də ni zə ba
xan ey van da ha va al maq im ka nı 
yal nız bir ne çə kadr da yer alıb sa, 
“Bağ möv sü mü” (1985) fil min də ki 
əsas konf ikt elə yay fəs li nə tə sa
düf edən qə bul im ta ha nı sü je tin 
ana xət ti ilə ya na şı in ki şaf edir. 
Ya zı çı El çi nin özü nün “Dol ça” 
po ves ti əsa sın da yaz dı ğı sse na
ri üz rə çə kil miş fil min qu ru luş çu 
re jis so ru To fiq Ta ğı za də dir. Ha lal 
zəh mə tin, yük sək mə nə vi də yər
lə rin təb li ği, in san lar, ailə lər ara
sın da sə mi miy yə tin qo run ma sı 
fil min əsas qa yə si dir. 

Ba zar kom Ağa mir zə (Sə mən dər 
Rza yev) oğ lu Adil (El xan Cə fə rov) 
ins ti tu ta sə nəd ver di yi üçün ya yı 
Ba kı da qal ma ğa məc bur dur. O, 
Adil lə heç ma raq lan ma yan ikin ci 
hə yat yol da şı Əmi nə (Ley la Şıx
lins ka ya), oğ lu və iki ba la ca qı zı 
ilə av to bus sü rü cü sü Ağa ba la nın 
də niz sa hi lin də ki evin də mən zil 
ki ra yə lə yir. Rəs sam ol maq is tə

yən Adi lin ira də si ni qı ra raq ta nış, 
pul gü cü nə oğ lu nun öz is tə di yi ali 
mək tə bə qə bul ol ma sı üçün hər 
gün “la zım lı adam la ra” Ağa ba la nın 
hə yə tin də ka bab qo naq lı ğı ve rir. 
Ənə nə lə rə sa diq kənd və hər an 
kə nar tə sir lə rə mə ruz qa lan şə hər 
ara sın da Ağa ba la nın ailə sin dən 
kim sə əqi də si ni də yiş mə sə də, hə
yə tin iti Top lan nəf si nə qa lib gə lə 
bil mir. İki mü hit ara sın da qa lar kən 
on lar dan han sı nı seç mək? Ek ran 
əsə ri nin ta ma şa çı ya me sa jı bu ol
sa da, film də çox gö zəl yay səh nə
lə ri də var: Ağa ba la nın öv lad la rı nın 
hə yət də ana la rı na kö mək et mə si, 
qış tə da rü kün də bir gə ça lış ma la
rı, Top lan la də niz sa hi lin də əy lən
mə lə ri, iki qon şu ailə – Ağa ba la 
və Ağa ba cı (Hə sən Məm mə dov, 
Zem fi ra Sa dı qo va) ilə Əmir qu lu və 
Xey ran sa (Ra miz Əziz bəy li, Nu riy
yə Əh mə do va) ara sın da sə mi miy
yət və meh ri ban lıq Ba kı kənd lə ri
nin yay da kı gü zə ra nı nın ko lo ri ti ni 
əks et di rir. Film də adı çə ki lən akt
yor lar la ya na şı, Ha cı mu rad Ya gi
za rov, Ham let Qur ba nov, Mir zə 
Ba ba yev, Alek sandr Şa rovs ki ki mi 
məş hur lar da çə ki lib lər. 

Kolorit demişkən… 
“Ba la da da şın ilk mə həb bə ti” 

(1974) əs lin də, tam met raj lı bə dii 
film yox, “Öm rün sə hi fə lə ri”  ki
noal ma na xın da kı qı sa met raj lı 
film lər dən bi ri dir. Ya zı çı El çi nin ey
niad lı he ka yə si əsa sın da özü nün 
yaz dı ğı sse na ri üz rə çə kil miş film 
re jis sor Fik rət Əli ye vin ilk ek ran işi
dir. El çi nin “Bağ möv sü mü” fil min
də qa bart dı ğı, konf ikt lə ri sərt ləş
dir di yi zid diy yət lər “Ba la da da şın 
ilk mə həb bə ti”ndə da ha yum şaq 
ve ri lib. Sə nət se çi mi ni əs gər lik dən 
son ra ya sax la mış sa də lövh kənd 
uşa ğı Ba la da daş (Şa mil Sü ley ma
nov) ba ğa kö çən tə zə qon şu nun 
gü lə yən gö zəl qı zı Se vin cə (Ru
hən giz Mu sə vi) ilk ba xış dan aşiq 
olur. Özü nü qı za gös tər mək dən 
öt rü ağır şi fo ne ri kü rə yi nə alıb da
şı ma ğa cəhd edir, on la ra ved rə ilə 
su da şı yır. La kin Se vin cin ni şan lı sı 
(Yu sif Mux ta rov) ona “hə yat dər
si” ke çən dən son ra, Se vin cin öz 
ni şan lı sı na han sı sə bəb dən me yil 
sal dı ğı nı an la yır və… hə yat da ona 
əsl fə rəh ya şa da caq yo lu se çir. 
Də niz sa hi lin də ki xə ya li əh va lat, 
hə yət də açıq ha va da ge cə lə mək 
epi zod la rı fil mə xü su si dad qa tır. 

“Bəxt üzüyü”nün 
dörd bucağı 

Va qif Sə mə doğ lu nun ey niad
lı pye si əsa sın da ek ran laş dı rıl mış 
fil min qu ru luş çu re jis so ru Ra miz 
Əziz bəy li dir. Ha di sə lər, de mək olar 
ki, bir mə kan da – ge niş bağ mül
kün də ki ra yə ni şin qa lan dörd ailə
nin qar şı lıq lı mü na si bə ti üzə rin də 
qu ru lub. Mü ha ri bə əli li Tan rı bəy 
da yı (Nə sir Sa dıq za də), al ko qo lik 
Hü seyn ilə onun zəh mət keş ar
va dı Sa ra (Ay şad Məm mə dov və 
Gül şad Bax şı ye va), şair Mo şu və 
uşaq la rı nın ana sı Söy lü (Va leh Kə
ri mov və Afaq Bə şir qı zı), na zir lik 
iş çi si Ra sim və mü ğən ni Se da (Rə
fael Da da şov və Fi rən giz Rə him
bə yo va) qon şu dur. Hə yat amall la
rı, ya şam tərz lə ri birbi rin dən tam 
fərq li olan bu in san lar Sa ra nın üzü
yü itə nə dək bir ailə ki mi ya şa yır lar. 

Ab şe ron çi mər li yin də epi zod la 
baş la yan film ar tıq ta ma şa çı nı yay 
ov qa tı na kök lə yir. Söy lü nün əy nin
də ge cə köy nə yi, ba şın da çar qat la 
də niz də su ya baş vur ma sı, uşaq la
rın ara da bir müd rik kə lam söy lə yən 
Zır pı nın (Mux tar Ma ni yev) bi nok lu
nu gö tür mə si, ge cə ya rı qa ran lı ğın 

bas qı sı nı əri dən to yun ava zı yay 
ov qa tı nı güc lən di rir. Əs lin də, göz 
ya şı için də gü lüş olan “Bəxt üzü yü” 
ek ran da yay de yər kən ilk ya da dü
şən film lər dən dir.  Film də adı çə ki
lən akt yor lar la ya na şı, Arif Qu li yev, 
Ca han gir Nov ru zov da çə ki lib lər.  

Çin çıxan “Yuxu”
“Var olun, qız lar…” fil min dən 

da nı şar kən qeyd et miş dik ki, də
niz də bat maq söh bə ti nə qa yı da
ca ğıq. “Yu xu” fil mi (2001, re jis sor 
Fik rət Əli yev, sse na ri müəl lif ə ri 
Qa sım Sə fə roğ lu, Fik rət Əli yev) 
ko lo rit ba xı mın dan re jis so run ilk 
fil mi nə ya xın dır. Ye nə Ba kı kən di, 
ye nə kənd uşa ğı nın saf ı ğı və cə
sa rə ti. Əliab bas (İl ham Qa sı mov) 
Ba la da daş de yil və öz mə həb bə ti 
uğ run da mü ba ri zə apar ma ğı, son
da da qa lib gəl mə yi ba ca rır. Dü
zü nü de sək, onun sev di yi Ba har 
(Ayan Mir qa sı mo va) da da yaz dü
şün cə li Se vinc dən xey li fərq lə nir. 

Ba  ha  rın qar  da  şı Akif (Bəh  ram 
Ba  ğır  za  də) özü ki  mi ha  rın  la  mış 
dost  la  rı ilə bir  lik  də Əliab  ba  sı su  da 
ba  tır  maq hə  və  si  lə onun ar  dın  ca 
də  ni  zə cu  mub oğ  la  nı tap  ma  yan  dan 
son  ra baş ve  rən ha  di  sə  lər, Nə  nə 
nin (Nə  si  bə Zey  na  lo  va) sa  hil  də  ki 

fər  ya  dı fil  min əv  və  lin  dən ta  ma  şa 
çı  ya ötü  rü  lən xoş ov  qa  tı poz  sa 
da, son  ra  kı epi  zod  lar  da hər şey 
qay  da  sı  na dü  şür. Əliab  bas, sa  də 
cə, su  yun al  tı ilə üzə  rək Akif  gil  dən 
ara  la  nıb bağ tə  rəf  də sa  hi  lə çı  xıb 
mış. Film çox po  pul  yar ol  du  ğun 
dan onun məz  mu  nu  nu da  nış  maq 
niy  yə  tin  də de  yi  lik. “Yu  xu”da adı  nı 
xa  tır  lat  dı  ğı  mız akt  yor  lar  dan baş  qa, 
Sə  ya  vuş As  lan, Zər  ni  gar Ağa  ki  şi 
ye  va, Ya  şar Nu  ri, Gün  düz Ab  ba  sov, 
Küb  ra Da  da  şo  va, Nə  si  bə El  da  ro  va, 
Qorx  maz Əli  li və b. çə  ki  lib  lər.  

Süd  sa  tan xə  bər  çi Sə  riy  yə  nin 
(Nu  riy  yə Əh  mə  do  va) di  lin  dən bü 
tün kən  də ya  yı  lan, ağız  danağı  za 
ke  çə  rək məz  mu  nu zən  gin  lə  şən adi 
yu  xu  nun son  da çin çıx  ma  sı ki  mi xo 
şa  gə  lən əh  va  la  tı ek  ran  dan seyr et 
mək ta  ma  şa  çı  ya mə  nə  vi zövq ve  rir, 
onu bu dün  ya  da ya  şa  ma  ğın gö  zəl 
ol  du  ğu  na inan  dı  rır. Özü də ilin han  sı 
fəs  lin  də ol  ma  sı fərq et  mə  dən. 

***
Hə   lə   lik   sə, ek   ran   da və hə   yat   da, 

hət   ta “Mə   də   niy   yət” qə   ze   ti   nin sə  
hi   fə   lə   rin   də yay əh   va   lat   la   rı   dır. 

Gül ca han Mir məm məd

Ömür yolu məşəqqətlərdən keçən saz-söz ustadı

Ekranda  yay  fəslidir
Kino günümüzə həsr olunur


